2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024 года № 713

О          внесении        изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального

района от 23.01.2024 года № 38

Во исполнение государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Карталинского муниципального района,                        администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Карталинского муниципального района от 23.01.2024 года № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы»»  следующие изменения :
1) в наименовании слова «на 2024-2026 годы» заменить словами «на 2024-2027 годы»;

2) в пункте 1 слова «на 2024-2026 годы» заменить словами                   «на 2024-2027 годы»;

3) в муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на               2024-2026 годы, утвержденной указанным постановлением (далее именуется - Программа):

в наименовании и далее по всему тексту указанной Программы слова «на 2024-2026годы» заменить словами «на 2024-2027 годы»;

В паспорте указанной Программы:
строку «Наименование программы» читать в новой редакции:

	«Наименование муниципальной программы
	«Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2024-2027 годы» (далее именуется - Программа)»

Строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:

	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы  на        2024-2027 годы составляет 5255,20 тысяч рублей, в том числе по годам:

2024 год - 3272,20 тыс. рублей, в том числе           3135,00 тыс. рублей областной бюджет

2025 год - 930,00 тыс. рублей, в том числе 807,00 тыс. рублей областной бюджет

2026 год - 930,00 тыс. рублей, в том числе 807,00 тыс. рублей областной бюджет

2027 год - 123,00 тыс. рублей»

          пункт 39 главы V читать в новой редакции:

«39. Для реализации мероприятий Программы потребуются финансовые затраты в сумме 5255,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 3272,20 тыс. рублей, в том числе 3135,00 тыс. рублей областной бюджет

2025 год - 930,00 тыс. рублей, в том числе 807,00 тыс. рублей областной бюджет

2026 год - 930,00 тыс. рублей,  в том числе 807,00 тыс. рублей областной бюджет
2027 год - 123,00 тыс. рублей (приложение 3 к настоящей Программе).»;
приложения 1, 3 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района
                                                                        А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства

Карталинского муниципального района

Челябинской области на 2024-2027 годы»

(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 31.05.2024 года № 713)

Перечень

целевых индикаторов муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства Карталинского

 муниципального района на 2024-2027 годы»

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измере-ния
	Алгоритмы формирования (формула) показателя
	2023

год

факт
	Значение целевого индикатора

	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Зерновые и зернобобовые культуры: все категории хозяйств:   валовой сбор (в весе после доработки)
	тонн
	фактический вес продукции
	114038
	87300
	88600
	89900
	89900

	2.
	Картофель: все категории хозяйств: валовой сбор
	тонн
	фактический вес продукции
	4200
	4800
	4800
	4800
	4800

	3.
	Овощные культуры, открытый грунт: все категории хозяйств:  валовой сбор
	тонн
	фактический вес продукции
	1900
	1900
	1900
	2000
	2000

	4.
	Внесение удобрений и проведение агрохимических работ:

	минеральных удобрений (в действующем веществе)
	тонн
	фактический все продукции
	340
	340
	345
	350
	350

	5.
	Удельный вес площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов
	процен-

тов
	S засев.элитными семенами /

общую S посевов *100
	1,8
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0

	6.
	Процент полей сельскохозяйственных угодий, информация о которых заполнена в геоинформационной системе QGIS
	%
	S полей запол. В системе QGIS/ общую S сельхозугодий*

100
	21,0
	40,0
	50,0
	60,0
	80,0

	7.
	Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий

 (в сопоставимых ценах 2019 года)
	млн. руб.
	Объем продукции* цену реал.
	1421,9
	1796,1
	1896,2
	2007,1
	2007,1

	8.
	Производство молока: все категории хозяйств,
	тонн
	фактический вес продукции
	112000
	12000
	12000
	12000
	12000

	9.
	Производство мяса скота и птицы на убой, всего:
	тонн
	фактический вес продукции
	2102
	2102
	2102
	2102
	2102

	10.
	Производство яиц: все категории хозяйств,
	тыс.

 штук
	фактическое количество
	2320
	2320
	2320
	2320
	2320

	11.
	Производство продукции животноводства в хозяйствах всех категорий

(в сопоставимых ценах 2019 года)
	млн. руб.
	Объем продукции*

 цену реал.
	1192,5
	1247,4
	1298,5
	1351,8
	1351,8

	12.
	Основные сельскохозяйственные конкурсы, совещания:

	совещание передовиков , агрономическое совещание, объезд полей
	единиц
	фактическое количество
	1
	2
	2
	2
	2

	проведение районного конкурса в АПК Карталинского муниципального района
	единиц
	фактическое количество
	1
	1
	1
	1
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства

Карталинского муниципального района

   Челябинской области на 2024-2027 годы»

  (в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

           от 31.05.2024 года № 713)

Перечень

мероприятий муниципальной программы

 «Развитие сельского хозяйства Карталинского

муниципального района на 2024-2027 годы»

	№

 п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результатов
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Проведение районных производственных совещаний, конкурсов, соревнований, включая премирование победителей
	Да-1

Нет-0
	2024
	1
	2024
	0,00
	73,00
	73,00

	2025
	1
	2025
	0,00
	73,00
	73,00

	2026
	1
	2026
	0,00
	73,00
	73,00

	2027
	1
	2027
	0,00
	73,00
	73,00

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения
	Да-1

Нет-0
	2024
	1
	2024
	227,30
	12,00
	239,30

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Организация  мероприятии при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Да-1

Нет-0
	2024
	1
	2024
	749,50
	0,00
	749,50

	2025
	1
	2025
	749,50
	0,00
	749,50

	2026
	1
	2026
	749,50
	0,00
	749,50

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Предоставление субсидии садоводческим и огородническим некоммерческих товариществ на инженерное обеспечение инфраструктуры их территорий
	Да-1

Нет-0
	2024
	1
	2024
	57,50
	50,00
	107,50

	2025
	1
	2025
	57,50
	50,00
	107,50

	2026
	1
	2026
	57,50
	50,00
	107,50

	2027
	1
	2027
	0,00
	50,00
	50,00

	5.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	Да-1

Нет-0
	2024
	1
	2024
	2100,70
	2,20
	2102,90

	2025
	0
	2025
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0
	2026
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0
	2027
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	2024
	3135,00
	137,20
	3272,20

	2025
	807,00
	123,00
	930,00

	2026
	807,00
	123,00
	930,00

	2027
	0,00
	123,00
	123,00

	Всего:

	4749,00
	506,20
	5255,20